Проект
Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от №
п. Рощино

Об утверждении отчета

о результатах приватизации

муниципального имущества

Рощинского сельского поселения
в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Рощинского сельского поселения, решением Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 02.12.2010 № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Рощинского сельского поселения»
Совет депутатов Рощинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Рощинского сельского поселения в 2024 году.

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения

В.Б. Мячин
Проект подготовил и завизировал

Главный специалист, главный бухгалтер

М.В. Якунова

Рассылка:
Дело – 1 экз

Прокуратура – 1 экз

Совет депутатов – 9 экз

Утвержден

 решением Совета депутатов

 Рощинского сельского поселения

 от№
О Т Ч Е Т
о результатах приватизации имущества Рощинского сельского

поселения в 2024 году

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Рощинского сельского поселения в 2024 году был утвержден решением Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 22.04.2024 № 163, от 30.08.2024 № 181.
Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества в 2024 году, были направлены непосредственно на решение следующих задач:

- осуществление приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления, либо не относящегося к видам имущества, необходимого для решения вопросов местного значения;

- формирование доходов бюджета Рощинского сельского поселения.

В 2024 году приватизации подлежали 4 объекта недвижимого имущества.
Приватизация объектов недвижимого имущества Рощинского сельского поселения, включенных в Прогнозный план, осуществлялась Администрацией Рощинского сельского поселения и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и размещались на официальном сайте Рощинского сельского поселения в сети «Интернет».

За 2024 год Администрацией Рощинского сельского поселения были проданы следующие объекты движимого и недвижимого имущества:

Перечень

муниципального имущества Рощинского сельского поселения,
подлежащего приватизации в 2024 году
I. Недвижимое имущество

	№
	Адрес
	Площадь
	Характеристика объекта
	Способ приватизации имущества
	Форма подачи предложений

по цене

	1.
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Ящерово, ул. Южная, з/у 33
	2 000 кв. м.
	Земельный участок с кадастровым номером 53:03:1203002:261
	Продажа на аукционе
	Открытая

	2.
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Ящерово, ул. Озёрная, з/у 24
	1 464 кв. м.
	Земельный участок с кадастровым номером 53:03:1203002:431
	Продажа на аукционе
	Открытая

	3.
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Ящерово, ул. Лесная, з/у 3в
	475 кв. м.
	Земельный участок с кадастровым номером 53:03:1203001:748
	Продажа на аукционе
	Открытая

	4.
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Ящерово, ул. Южная, з/у 1д
	1 430 кв. м.
	Земельный участок с кадастровым номером 53:03:1203002:538
	Продажа на аукционе
	Открытая

За 2024 год Администрацией Рощинского сельского поселения не были проданы следующие объекты недвижимого имущества, так как на приобретение заявленного к продаже имущество не было подано ни одной заявки:

	1.
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Ключи, земельный участок 8а
	1 447 кв. м.
	Земельный участок с кадастровым номером 53:03:1414001:305
	Продажа на аукционе
	Открытая

	2.
	Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Рощинское сельское поселение, д. Ключи, земельный участок 8б
	1 896 кв. м.
	Земельный участок с кадастровым номером 53:03:1414001:306
	Продажа на аукционе
	Открытая